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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

367/5’

Lénda: Dérgim vendimi

_ Drej;ugri: If_refekti i Qarkut Dib_ér_ e

Bashkeng; itur: po Jju dérgojmé pér konf irmim Vendimin e Keshxiht Bashk;ak Dibér Nr.96
_Daté: 07.09.2023

e e i “I’er mlratlmm e P!‘Ojei\tl‘i “Dlscover leer and Debari’. et e e

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Sekretari j~K§§hiilit Bashkiak

-

/

Prot S e Peshkopi, mé 4215}22623

Adresa: a Bulevardi “Flez Isufi”"Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 003552 8§22935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.924/1 prot, Peshkopi, mé 13.09.2023

. L&nda : Per vendimin nr. 96, daté 07.09.2023 t& Keshillit Bashkisg Diber
BASHKISE DIBER ¢

PESHKOPI

- NE mbeshtetje t& ligjit nf,iQ’]fZOlG, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi

. verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit ¢ Bashkisé Dibér nr.96, dats 07.09.2023

- “Per .miratimin e Projektit. “Dis_cov.err Dibgr and Debar®, duke marr€ né& konsideratd
_ k'arakteﬁstikat_ ¢ aktit administrativ objekt shqyrtimi, vendosa - -

- Miratimin ng parim t& aktit adr_ninistfa;iv objekt verifikimi dhe shqyrtimi n& kushtet & Zbatimit &
. .'iggjisia_cicnit aktual gg rreguilon,ma:rédiléniet_ Juridike ng fushén kontraktore dhe respektimit t&
 ligjit “pér traktatet dhe marréveshjet ndétkombétare “, veprime g& kurdohers jang pérgjegjési
. dirék_te administrativo-_ligiore ¢ strukturave t8 posacme 1€ Bashkisg Dibgr g€ kané paragitur
. pér miratim projekt aktin dhe relacionin shpjegues mbi bazén e & cilit ka dale vendimi i ardhur
prang nesk pér verifikim ligjshmérie.

PREFEKTI

Nexhbedin SHEHU

/¥

" " Adresd : Budevardi “Elez; ISUFIT Peshkopi, Albania, Tel 0355 218 2- 2082, Tel U355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@eomail com
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
. : BASHKIA DIBER - o S
et e KESHILLI BASHKIAK DIBER e

Nr. 96 Daté 07/09 /2023
. “Pérmiratimin e Projektit “Discover Dibér_ and ngar”,

~ NE& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 © Pér vetégeverisien Vendore, si.dhe Planin Strategijik t3

" Turizmit (2018-2028)., ] Késhilli Bashkiak né. mbledhjen e datés 07.09.2023, me 18 vota pro, 0~
kundér dhe 4 apstenim: .
: VENDOSI:

. 1. Miratimin e-‘-pr'ojektit “Discover Dibér and Debar” t& financuar nga USAID, me njé vlers
i e 2. Bézuar 08 marrevesh en_Standarte £¢ Tidhur midis 'BE‘éﬁkiiélDiBéiTSﬁﬁiiﬁiéﬁ;ﬁhé Korumgs ™ 77

s nie e s Debar, Republika.¢ Magedonisg sé Veriut, -ne.datén 27.03.2023, shuma.prej 11,130.$.do.
.. . ®administrobet nga Bashkia Dibér ndérsa pjesa tietér prej 14,0808 nga Komuna Debar.
o 3. Bazuar ng Marr_éveshjén Standarte t& lidhur midis kétyre institucioneve pér k&g projekt
- - ndérkufitar, Bashkia Dibér(si partner ng ke projekt), duhet 8 realizoj aktivitetet e
- planifikuara dhe pasi ato t& jeng raportuar tek donatori ti drejtohet Komunés Debar (si
- drejtuese e projektit né kété rast) pér arkétimin e shpenzimeve. oo
w7 4. Bashkia Dibér duhet & marrg angazhimin &€ pér implementimin e projektit t& angazhojé -
* burimet njerézore aktuale n& fushat pérkatse né periudhén e ardhshme 8-mujore &
-implementimit t& projektit si bashkéfinancim me nj€ vleré 5,4008.
. Né& zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimit Turizmit, Struktura e
Antegrimit Evropian dhe Ndihmés s& Huaj, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
- Teritorrit dhe Drejtoria Ekonomike, prang Bashkisé Dibér.
R “Vendimi-hyn*nig=fuqi pas shprehjes perbaziueshmani-l grore“nga -ana’ e Institucionit-fe ==
Prefektit t& Qarkut Dibér.

. Vendimi u sh daté 07.09.2023..
7. Vendimi u shpall me daté 07 Och
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Adresa: | Buievardi “Elez Isufi” Peshkopr. edraik Hastikiddiber @gmail.com tel: 0035521822936




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
STRUKTURA E INTEGRIMIT DHE NDIHMES TE HUAJ

PR(()JEKT - VENDIM
Nr. 2.5, Datecl 7 o%/2023
Pér miratimin ¢ Projektit:

“Discover Dibér and Debar”

- NE& mbéshietje &€ ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, si dhe Planin Strategjik t&
Turizmit (2018-2028),

Kérkojmé:

1.

2

Miratimin e projektit “Discover-Dibér and Debar” t& financuar nga USAID, me njé€ vierd
25,000 8. SR ‘ SR S

Bazuar n€ Marréveshjen: Standarde t&. lidhur midis Bashkisé ‘Dibér, ‘Shqipéri dhe
Komunés. Debar, Republika ¢ Maqedonisé t& Veriut, n& datén 27.03.2023, shuma prej

. 11,130 § do t€ administrohet nga Bashkia Dibér ndérsa pjesa tjetér prej 14,0808 nga

Komuna Debar.

--Bazuar p€ Marréveshjen Standarde té.lidhur midis kétyre institucioneve pér ka&tg

~-projekt ndérkufitar, Bashkia Dibér (si partner né k&i& projekt) duhet gé t€ realizoj

* aktivitetet e planifikuara dhe pasi ato t& jené raportuar tek donatori ti drejtohet

. Komunés Debar (si drejtuese ¢ projektit n& kété rast) pér arkétimin e shpenzimeve,

-~ Bashkia Dibér duhet. (¢ marré: angazhimin q& pér implementimin e projektit t&

- angazhoj€ burimet- njerézore aktuale n& fushat pérkatése né peridhén e ardhshme

- 8-mujore t& implementimit t& projektit si bashkéfinancim me njé vleré 5,400 §.

-+ NE& zbatim & ketij- vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimit Turizmit, Struktura e Integrimit

. Evropian dhe Ndihm#s t¢ Huaj,-Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit & Teritornit dhe
Drejtoria Ekonomike. ' ' o

_Pér Bashking Dibér: -

Drejtori i Planifikimit - - S _ Drejtoria Ekonomike

dhe Zhvillimit & Teritorit - B - z. Mensur SHEHI .
z. Elvis MANGA L

. Drejtori Juridik



